realização do curso in company “Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar” para 

até 70 (setenta) servidores do TRE/PR, com carga horária de 20 (vinte) horas aula, pela empresa 

Instituto Ciência, Cidadania e Constituição. 

VALOR CONTRATADO: R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais), sendo o valor da hora-aula por aluno 

de R$ 22,14 (vinte e dois reais e catorze centavos).  

JUSTIFICATIVA DO PREÇO:  

Para a contratação da empresa foram apresentadas notas fiscais de contratações semelhantes, a 

fim de comprovar a compatibilidade do preço ofertado.